
Bilaga 5 Avtal och policy för fadder tillhörande Faddergruppen,
för Studentkåren i Sundsvalls introduktionsperiod

Fastställd av SKS 2024-04.

Inledning

Denna policy är framtagen av Studentkåren i Sundsvall vid Mittuniversitetet. Den
innefattar riktlinjer för hur insparken vid Mittuniversitetets campus i Sundsvall ska
genomföras. Insparken är de första två veckorna på höstterminen.

Att börja studera vid ett universitet är för många ett stort steg ut i det okända och därför
är det extra viktigt att de får ett bra bemötande med trygghet och acceptans som grund.
Det är oavsett individens kön, etnicitet, sexuell läggning, funktionsnedsättning, religion
eller annan trosuppfattning, könsidentitet eller könsuttryck som gör oss människor till
unika individer. Det ska vara roligt och spännande att börja studera. Så insparken ska ge
en positiv känsla och roliga minnen. Studentlivet i Sundsvall är litet, och varje enskild
individ som väljer att engagera sig är värd att värna om.

Syfte och mål

Insparken är till för de nya studenterna. Deras intresse ska alltid sättas i första hand, alla
ska få vara med på sina villkor. Insparken ska vara en positiv upplevelse för alla
deltagare. Insparken ska ge de nya studenterna ett bra första intryck av både
Mittuniversitetet, Sundsvall och studentlivet.

Under insparken ska de nya studenterna ges möjlighet att lära känna varandra och sin
omgivning på campus och i staden. Insparken ska vara ett sätt att sammansvetsa och
stärka en grupp människor som kommer att spendera de kommande åren tillsammans.
De nya studenterna ska få information om studentkåren och dess samarbetsföreningar,
samt övrig information som de kan ha nytta av under sin studietid. Det här ska ge
studenterna en bra studiestart.



Arbetspass

För att vi ska kunna ha en bra introduktionsperiod så måste vi ha arbetskraft och
engagemang. Generaler och Generalmajorer, tillsammans med faddrarna, är kuggarna i
det stora hjul som är insparken, detta gäller allt från planering till genomförande.

Som fadder kommer du att tilldelas ett antal arbetspass. Antalet arbetspass avgörs av
hur många faddrar som finns till förfogande under varje inspark. Samverkansgruppen
tillsammans med SKS är ansvariga för att lägga ett schema. I schemat ska det tydligt
framgå när varje fadder har ett arbetspass, samt vilket ansvarsområde de har den
aktuella dagen.

Om en fadder ej har möjlighet att närvara under sitt tilldelade arbetspass är det dennes
egna ansvar att lösa en ersättare. Om faddrar byter arbetspass med varandra så måste
detta meddelas till SKS presidium, alternativt Generalmajorerna. Om en ersättare inte
kan lösas så är faddern obligerad att genomföra sitt tilldelade arbetspass.

De arbetspass som en fadder kan tilldelas är följande:

Volontär på dagsevent

När du är schemalagd som volontär på dagsevent börjar ditt pass 30 minuter innan
starttiden för eventet. Det åligger faddern att hålla koll på schemat för dagen. Passet
slutar efter att eventet är klart, området är städat och prylar är tillbaka i sina respektive
förråd. Under ett tilldelat dagspass är du tillåten att konsumera alkohol så länge du kan
utföra ditt uppdrag och det sker i måttlig mängd. Det är dock inte tillåtet att dricka när
man står och grillar eller sköter kassan. Som volontär får man en gratis hamburgare
under dagseventet.

Arbetsuppgifter består av: att hjälpa till att packa i och ur släpet, sköta grillen, sköta
kassan, städa under och efter dagseventet samt plocka pant

Volontär på Grönborg

När du är schemalagd som volontär på Grönborg börjar ditt pass innan Grönborg
öppnar för kvällen. Vanligtvis brukar detta innebära att passet börjar runt kl. 21:00.
Passet brukar börja med att personalen på Grönborg ger en kort genomgång av de
ansvarsområden som åligger volontärerna. Passet slutar efter att Grönborg stängt kl.



02:00. När Grönborg har stängt hjälper man dem med eventuell städning. Man kan gå
hem när personalen på Grönborg ger klartecken. När man är volontär på Grönborg, är
man nykter under hela sitt pass. Restaurangen brukar bjuda volontärerna på mat om de
skulle önska.
Arbetsuppgifter består av: bemanna garderob, plocka disk, biljettkontroll, kontrollera att
alkohol inte tas utanför tillåtet område, hjälp med städning, etc.

Nykter fadder/phösare

När du är schemalagd som nykter fadder/phösare är ditt ansvar att förebygga överdriven
alkoholkonsumtion, upprätthålla ordningen samt vara behjälplig när incidenter inträffar.
Nyktra faddrar/phösare ska finnas på plats under alla dagens evenemang.
Nykterfaddrarna ska vara på plats under hela dagen. Nykterfaddrar brukar dock, förutsatt
att det är kommunicerat till generalmajorerna eller SKS, få gå hem tidigare från dagsevent
för att få lite tid att vila upp sig innan kvällseventet startar. Nykterfaddrarna får gå hem
när alla nya studenter lämnat eventet, eller när annat besked ges från generalmajorerna
eller SKS. Som Nykter fadder/phösare får man en gratis hamburgare under dagseventet.

Arbetsuppgifter består av: att vara vaksam på hur berusade personer är, ingripa vid
hetsigt beteende, kommunicera med övriga nyktra faddrar och generaler, vara behjälplig
om någon mår dåligt eller behöver komma hem.

Nollefriden
Faddrar får under inga omständigheter ägna sig åt en fysisk relation av något slag med
en ny student under insparken. Det här innebär också att dryckeslekar eller aktiviteter där
man förväntas ta av sig kläder samt utföra handlingar som kan upplevas eller tolkas som
sexuella, eller närmanden som kan upplevas som sexuella inte heller är tillåtna för faddrar.
Inte heller får inslag under eventen förekomma där studenten på något vis uppmanas till
att klä av sig, visa exempelvis bröst, underkläder, eller framställa sig på ett sätt som kan
tolkas som sexuellt.

Om en fadder, sedan innan insparken redan dejtar eller har en relation med en ny student
måste det kommuniceras till Studentkåren i god tid så det inte blir några missförstånd. Vi
ber dock att dessa relationer, även om vi känner till dem, hålls diskreta på eventen för att
undvika onödig ryktesspridning och oro. Dessa regler finns i syfte att skydda nya
studenter. Nya studenter, som ofta kommer från en annan stad eller ett helt annat socialt



sammanhang, är i en särskilt utsatt ställning som lätt kan utnyttjas. Faddrar
sitter också på en maktposition som i ljus av de nya studenternas utsatta position lätt
kan missbrukas.
Nya studenter äger tolkningsföreträde gällande brott mot nollefrid. Vid ett konstaterat
brott mot reglerna anses man inte längre som lämplig att vara fadder. Vid ett konstaterat
fall av brott mot nollefrid kommer fadderavtalet att rivas, varpå faddern inte längre äger
rätt att delta eller vistas vid insparken.

Studentkårens presidium, tillsammans med generalmajorerna, beslutar genom konsensus
om ett fadderavtal ska rivas. Innan ett beslut ska båda parter ha fått chans att göra sin
sak hörd. Om ärendet är av särskilt allvarlig karaktär, eller att brottet uppdagats på bar
gärning, kan denna regel överses. Studentkåren kan även besluta att utesluta faddern
från framtida insparker.

Alkohol och droger

Alla aktiviteter under insparken ska vara drogfria. Vid misstanke om att det förekommit
droger ska polisen kontaktas. Under insparken ska det vara ett frivilligt val för alla nya
studenter om de vill dricka alkohol eller inte och i vilken mängd. Alkoholfria alternativ ska
alltid finnas på aktiviteter som anordnas. Att dricka alkoholfria alternativ ska vara lika
accepterat som att dricka alkohol.

Under INGA omständigheter får det förekomma någon form av alkoholhets. Det ska helt
och hållet vara den egna individens val att dricka eller inte dricka alkohol. Det betyder
också att fejknollor inte får hetsa de nya studenterna till att dricka alkohol.

Likabehandling av alla

Studentkåren i Sundsvall tar avstånd från alla former av diskriminering,
trakasserier, sexuella trakasserier och andra kränkningar.

Diskrimineringslagens definition av diskriminering är förenklat att ”någon missgynnas
eller kränks” utifrån någon av de lagstadgade diskrimineringsgrunderna. Dessa
diskrimineringsgrunder är etnicitet, kön, funktionsnedsättning, religion eller annan
trosuppfattning, ålder, sexuell läggning och könsidentitet eller könsuttryck. Trakasserier



innebär ett beteende som kränker någons värdighet.
Det kränkande agerandet måste även här stå i samband med någon av
diskrimineringsgrunderna. En särskild form av trakasserier benämns i lagen sexuella
trakasserier. Det kan exempelvis handla om ovälkomna anspelningar, inbjudningar eller
kommentarer eller att någon tafsar. Det är den som är utsatt som avgör vad som är
oönskat eller kränkande.
För mer information om diskrimineringslagen, trakasserier och diskriminering. Se mer på
www.do.se

Delegation
Ansvarsområdet är inrättat av SKS styrelse och är direkt underställd denna.
Ansvarsgruppen får sin delegering från kårstyrelsens presidium och generalmajorerna,
samt från Kommittén.

Mandatperiod

Ansvarsområdet har sin mandatperiod 1 mars – 1 oktober, det vill säga höstens
introduktionsperiod.

Resurser

● Studentkåren i Sundsvalls verksamhetsplan, budget, policydokument, och
reglementen

● Uppdragsbeskrivningar/avtal för insparken
● Testamenten och utvärderingar från tidigare Kommittéer
● Studentkåren i Sundsvalls verksamhetsberättelser från tidigare
verksamhetsår ● De ekonomiska medel som fastställs i Studentkåren i
Sundsvalls budget för insparken

Rättigheter

● Att under mandatperioden nyttja arbetsrum i Studentkåren i Sundsvalls lokaler
för förvaring för dagseventen och arbetsplats när så behövs

Förmåner



● Arbetsintyg efter väl genomfört arbete, underskrivet av Studentkåren i Sundsvalls
presidium

● Mat i samband med event där man har ett bestämt ansvar (dagseventvolontär
nykter fadder/phösare)

Uppdrag och ansvarsområden
Fadder i Faddergruppen för Studentkåren i Sundsvalls introduktionsperiod är ansvarig för
att, efter schema och överenskommelser, delta och arbeta som volontär med insparkens
verksamhet i enlighet med uppdragsbeskrivning och avtal.

Fadder i Faddergruppen tar ansvar för att:

1. Ha läst delen i Insparksbibeln med rubriken ”Fadder”, samt det här avtal i sin helhet
2. De policydokument, regelverk, riktlinjer, kärnvärden och den värdegrund som
Studentkåren i Sundsvall har beslutat om följs och upprätthålls under genomförandet
3. Samtliga deadline hålls enligt de datum som är bestämda av Studentkåren i
Sundsvall, samt de tilläggsdatum som överenskomna gemensamt av Kommittén 4.
Närvara på de möten som man kallas till avseende insparken, om inget särskilt skäl
föreligger
5. Arbeta som volontär under insparken enligt bestämt schema. Det gäller såväl

dagsevent som kvällsevent
6. Vara student vid Mittuniversitetet
7. Vara nykter under tilldelade arbetspass

8. Dricka medmåtta under lediga event
9. Inte bruka, sälja, eller inneha narkotika av någon form, samt kontakta polisen om

någon kopplad till insparken gör något av det här.
10. Föregå med gått exempel och vara beredd att rycka in om en student är i behov av

hjälp eller stöd under insparken
11. Delta i en utvärdering efter insparkens slut med studenter, faddrar samt

Kommittén

12. Följa, och upprätthålla, nollefriden under hela insparken
13. Studentkåren i Sundsvall tydliggörs som arrangör för insparken på allt
material 14. Studentkåren i Sundsvalls kärnvärden förankras bland studenter som
deltar i Introduktionen



15. Genomföra givet uppdrag enligt avtal om inte särskilda skäl
föreligger 16. Hålla sig själv, uppdaterad om arbetets fortskridande
17. Tillse att verksamheten utövas i enlighet med lagar, förordningar och andra

myndighetskrav
18. Överlämna förslag på revidering av befattnings- och uppdragsbeskrivning

till Studentkårens i Sundsvalls kårstyrelse efter avslutat uppdrag.

Under insparken ska:

● alla studenter känna sig välkomna
● det finnas event anpassade för alla studenter
● det ges information om insparken, samt att det är frivilligt att delta ● de som
anordnar insparken ska vara medveten om sin position som förebilder och agera
ödmjukt inför den maktpositionen
● det finnas en medvetenhet kring alkohol och alla aktiviteter ska anpassas

utifrån denna

Under insparken accepteras inte:

● Alkoholhets
● Diskriminering
● Tvång i någon form
● Skadegörelse
● Fysisk våld
● Psykiskt våld
● Trakasserier
● Sexuella trakasserier

Fotografering
Denna policy är framtagen av Samverkansgruppen tillsammans med Studentkåren i
Sundsvall vid Mittuniversitetet. Den innefattar att du behöver ge samtyckte till att bli
fotograferad under insparksperioden.
Bilderna kan komma att användas av Studentkåren i Sundsvall, på de olika
föreningarnas sociala kanaler och vid övrig marknadsföring.



Genom underskrift av det här avtal så har man godkänt de villkor,
skyldigheter, och uppdrag som förväntas upprätthållas och följas. Samt är
medveten om att om det bryts mot avtalet så hävs alla rättigheter och
förmåner nämnda i det här avtalet.

Underskrift Fadder

_______________________________________________________________________
Ort & datum

_______________________________________________________________________
Namnteckning

_______________________________________________________________________
Namnförtydligande

Ansvar som Fadder från förening/sektion:

Committ Emboli JFS Mytec Sundekon SUS

Jag godkänner att bli fotograferad och att bilderna kan komma att användas.

Jag godkänner INTE att bli fotograferad och bilder där jag syns får inte
användas.



Ordförande Studentkåren i Sundsvall

_______________________________________________________________________
Ort & datum

_______________________________________________________________________
Namnteckning

_______________________________________________________________________
Namnförtydligande

Vice ordförande Studentkåren i Sundsvall

_______________________________________________________________________
Ort & datum

_______________________________________________________________________
Namnteckning

_______________________________________________________________________
Namnförtydligande


